
Berättelsen om jul på Funkis

Personalen på Funkis har hängt upp olika juldekorationer. Det hänger en krans i fönstret, några pappersklockor i lekrummet och en girlang 
med bokstäver och snöstjärnor i taket. Det kallas att julpynta. Nu finns det också pepparkakor och lussekatter i caféterian istället för det 
vanliga fikat.

Många människor tar fram julsaker som adventsljusstakar och sånt som hänger på Funkis ungefär 4 veckor innan jul. De kan också ta in 
granris, tallris eller mossa för att dekorera med. Det gör de för att de tycker att det är fint. Det lyser upp med ljusstakar och glada färger 
när det är mörkt ute. De gör det också för att det är ’tradition’, man är van att göra det vid den här tiden varje år.

Jag tycker inte om när man flyttar på saker och tar fram andra istället, jag vill att det ska se ut som vanligt. Jag tycker att det luktar 
konstigt om granris och pepparkakor. Jag tycker inte att de olika dofterna passar ihop. Jag blir lite orolig när det inte är som vanligt 
någonstans.

När det är dags att julpynta nästa jul kan jag be att får vara med, då ser jag var de olika sakerna står och är beredd på det nästa
gång jag kommer. Jag kan också be att personalen sparar några vanliga kex i skåpet som jag kan äta. Om jag vet att jag får äta vanliga 
kex är det lättare att stå ut med pepparkakslukten.

Om det blir extra jobbigt ändå kan jag tänka att det här är bara när det är jul. Efter jul är allt som vanligt igen och då Funkar det!



Berättelsen om att byta från mössa till keps när det är vår ute

I vårt land har vi olika årstider. Det betyder att det är olika sorters väder beroende vilken årstid det är. Sommaren är oftast varm, hösten är 
lite kallare och det blåser och regnar ibland. Vintern är kall och det kan vara snö och mycket kallt. Våren är både varm och lite kall.

Man behöver ha olika sorters kläder de olika årstiderna för att man ska vara lagom varm. Nu är det vår och dags att byta från vintermössa 
till keps för att jag inte ska bli för varm när jag är ute. Kepsen skyddar också mina ögon och mitt ansikte från solen.

Jag gillar inte att ha kepsen, det känns ovant. Den skaver på ett obehagligt sätt på mina öron och kanten där fram kliar på min panna. 
Jag vill helst ha min mjuka vintermössa som känns skön och inte skaver och kliar.

När det snart ska bli vår kan det vara bra att börja leta efter en så mjuk keps som möjligt innan det är dags att börja använda den  
utomhus. Om den ändå inte känns riktigt bra kanske den går att tvätta i tvättmaskinen så att den blir lite mjukare. Eller så kan man sätta 
en mjuk tejp på kanten som kliar i pannan. Mina föräldrar kan hjälpa mig med det. Det kan också vara bra att börja att ha kepsen inomhus 
en stund varje dag innan det blir vår. Då är jag beredd på hur det kommer att kännas när jag ska ha den ute på riktigt.

Om det ändå känns helt omöjligt att ha keps finns det olika sorters solhattar som kan kännas skönare än en keps; det viktigaste är att det 
funkar och att jag är lagom varm och skyddad för solen!
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